REQUERIMENTO Nº 015/2019

	O Vereador que este subscreve, após ouvido o Plenário, REQUER junto a  esta Egrégia Casa
de Leis a REITERAÇÃO DO REQUERIMENTO Nº 013/2019,  inerente a realização de uma
audiência pública com a presença do Senhor Murilo José Rosseto, Secretário Municipal de
Governo e representante  técnico da Empresa V.S  Serviços de Engenharia Ambiental
Eirelli-ME, para prestar esclarecimentos,  bem como sanar dúvidas inerente  ao Laudo
Técnico exarado pela supramencionada empresa, inerente  as condições ambientais de
trabalho constantes nos Volumes I a IV, homologado via Decreto do Executivo 070/2019, em
data a ser fixada posteriormente, dado ao fato de não recebermos qualquer resposta até o
momento do requerimento ora reiterado, (cópia em anexo).

		JUSTIFICATIVA:

		     Conforme justificativas já apresentadas no requerimento aprovado e enviado ao Senhor
Secretário Municipal de Governo, a necessidade darealização da referida audiência pública à
título de esclarecimentos  se faz presente, portanto, não havendo manifestação com
antecedência de uma data para  a audiência pública requerida, este parlamentar requer desde
o momento medidas da Mesa aprazando dia e hora e solicitando o comparecimento das
autoridades acima citadas.

				Sala das Sessões em, 11 de julho de 2019.

				VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORRÊA – PSB

				  VEREADOR JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES - PSB